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 W roku szkolnym 2009/2010 Gmina Ustka ponownie bierze udział w pilotaŜowym 
programie „Uczeń na wsi – pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne 
zamieszkujące gminy wiejskie” ogłoszonym przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 
 Zadanie, na podstawie Pełnomocnictwa Wójta Gminy Ustka, realizuje Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej. Z programu korzystają uczniowie szkół posiadający orzeczenie 
o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności. Celem programu jest wyrównanie 
szans w zdobyciu wykształcenia przez uczniów, będących osobami niepełnosprawnymi, 
zamieszkujących gminy. Ponadto ma on słuŜyć, poprawie warunków kształcenia 
niepełnosprawnych uczniów, umoŜliwienie uczestnictwa w zajęciach, mających na celu 
podniesienie sprawności fizycznej i psychicznej. 
 Po dokonaniu wszelkich czynności prawnych do pozyskania środków finansowych, 
Wójt Gminy Ustka podpisał umowę określającą wysokość przyznanych Gminie środków.  
Z pomocy w ramach programu w roku szkolnym 2009/2010 skorzysta 17 uczniów Szkół 
Podstawowych, 10 uczniów Gimnazjum, 6 uczniów Szkół Ponadgimnazjalnych bez 
obowiązku uiszczania czesnego oraz 1 uczeń Szkoły Ponadgimnazjalnej z obowiązkiem 
uiszczania czesnego. W ramach pomocy uczniowie uzyskają wsparcie przy zakupie 
niezbędnych przedmiotów umoŜliwiających naukę, opłacone zostaną koszty związane  
z dostępem do Internetu, sfinansowane turnusy rehabilitacyjne, kursy doszkalające w ramach 
programu nauczania oraz kursy językowe, opłaty za zakwaterowanie w szkołach w przypadku 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych.  
 Łączna kwota na realizację dofinansowania na rok szkolny 2009/2010 wyniesie  
59. 274,00 zł w tym:  
- pomoc przeznaczona dla uczniów szkół podstawowych do wysokości: 27.485,00 zł, 
- pomoc przeznaczona dla uczniów gimnazjów do wysokości: 16.336,00 zł, 
- pomoc przeznaczona dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych bez obowiązku uiszczania 
czesnego – 10.741,00 zł, 
- pomoc przeznaczona dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych z obowiązkiem uiszczania 
czesnego – 3.267,00 zł. 
 Program realizowany będzie do czerwca 2010 roku. 


